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Dot: usunięcia drzew przy Al. Niepodległości w Częstochowie. 
 
 
Odpowiadając na interpelację z dnia 28.09.2020 r. znak:  
INT.6.0003-0224/20 w sprawie usunięcia drzew przy Al. Niepodległości  
w Częstochowie uprzejmie informuję, iż Miejski Zarząd Dróg i Transportu 
w Częstochowie wystąpił w trybie art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie 
przyrody (Dz.U. 2020 poz. 55 z późń zm.), do Marszałka Województwa z 
wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie łącznie 18 sztuk drzew (16 
sztuk drzew z gat. lipa drobnolistna i 2 sztuk z gatunku topola berlińska). 
Powodem usunięcia drzew podanym we wniosku była kolizja z inwestycją 
pn. „Przebudowa układu drogowego Alei Niepodległości w Częstochowie, 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Bór do skrzyżowania  
z ul. Jagiellońską w Częstochowie”, na realizację której wnioskodawca 
uzyskał Decyzją Prezydenta Miasta Częstochowy nr 250 z dnia 5 marca 
2020 roku pozwolenie na budowę.  
 
Podczas przeprowadzonego w toku postępowania dowodu z oględzin 
terenu zweryfikowano stan drzew jako dobry oraz potwierdzono ich kolizję  
z ww. inwestycją. Był to jedyny powód ich usunięcia. 
Następnie zgodnie z zapisami ustawy o ochronie przyrody (art. 83a ust 2a) 
projekt zezwolenia na usunięcie 15 sztuk drzew i umorzenia postępowania 
na usunięcie 1 sztuki drzewa niewymagającego uzyskania zezwolenia 
przesłano do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 
w Katowicach, który postanowieniem z dnia 28 sierpnia 2020 r. znak: 
WPN.660.1111.2020.DS uzgodnił pozytywnie projekt zezwolenia  
w przedmiotowej sprawie.  
W związku z powyższym decyzją nr 2280/OS/2020 z dnia 4 września 2020 
r. zezwolono na usunięcie 15 sztuk drzew z terenu nieruchomości przy Al. 
Niepodległości naliczając jednocześnie opłatę w wysokości 43 130,00 zł, 
której płatność odroczono pod warunkiem wykonania nasadzeń 
zastępczych w liczbie 58 sztuk drzew z gatunku lipa drobnolistna 
„Greenspire” o obwodach pni co najmniej 16 cm, na terenie nieruchomości 
przy Al. Niepodległości. Jednocześnie w ww decyzji umorzono 
postępowanie w sprawie zezwolenia na usunięcie 1 szt. drzewa, na którego 
usunięcie nie jest wymagane zezwolenie. 
Ponadto w ramach tego samego postępowania decyzją nr 2444/OS/2020  
z dnia 25 września 2020 zezwolono na usunięcie 2 sztuk drzew z rodzaju 
topola z terenu nieruchomości przy Al. Niepodległości naliczając 
jednocześnie opłatę w wysokości 5 790,00 zł, której płatność odroczono pod 
warunkiem wykonania nasadzeń zastępczych w liczbie 6 sztuk drzew z 
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gatunku lipa drobnolistna „Greenspire” o obwodach pni co najmniej 16 cm, na terenie nieruchomości 
przy Al. Niepodległości. Drzewa te ujęto w odrębnej decyzji z uwagi na obecność w ich koronach 
gniazd ptasich , a co za tym idzie konieczności uprzedniego uzyskania przez wnioskodawcę 
zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na zniszczenie siedlisk gatunków 
chronionych. 
Określony w obu decyzjach wymiar nasadzeń zastępczych w łącznej liczbie 64 sztuk drzew z gatunku 
lipa zapewni optymalną kompensację przyrodniczą na terenie inwestycji i pozwoli zminimalizować 
ubytek w środowisku spowodowany usunięciem drzew kolidujących z przebudową fragmentu Alei 
Niepodległości w Częstochowie.  
 
Jednocześnie uprzejmie informuję, iż Marszałek Województwa rozpatrując wniosek o wydanie 
zezwolenia na usunięcie drzew nie posiada instrumentów prawnych do przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w tym zakresie. Konsultacje społeczne oraz akcja informacyjna wśród mieszkańców 
miasta jest z pewnością elementem dobrych praktyk w przepadku inwestycji ingerujących  
w drzewostan na terenie miasta jednakże nie jest elementem koniecznym do złożenia wniosku  
o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew. W związku z powyższym Marszałek Województwa nie mógł 
zobligować wnioskodawcy tj. Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie lub właściciela 
terenu tj. Gminy Miasta Częstochowa do ich przeprowadzenia. 
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